
（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発第 742号 

令和 6 年 11 月 20 日 

各  位 

公益社団法人兵庫県看護協会 

      会  長   丸 山 美 津 子 

 

研修講師の公募について（ご案内） 

 

向寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本会の事業運営につきまして、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。又、例年研修の開

催にあたり、多くの会員の皆様に講師としてご協力をいただいておりますことに、深く感謝申し上げます。 

本会では次年度の研修計画について検討を進めております。つきましては、下記の通り研修講師の公募

を行いますので、ご協力のほどお願い申し上げます。 

記 

１．募集対象の内容・項目 

・裏面をご参照ください。 

・研修日程および研修内容の詳細につきましては、講師依頼後にご相談させていただきます。 

 

２．募集対象者 

  ・本会会員の方 

  ・募集の内容・項目について精通されている方（専門看護師、認定看護師、認定看護管理者 等） 

 

３．応募方法 

・令和 6年 12月 22日（日）までに本会ホームページ（研修案内→研修講師募集） 

 の応募フォームよりご応募ください。 

 応募フォーム URL https://form.hna.or.jp/form/applicationform8 

・ご応募にあたっては、所属長（看護部長）のご承認を得てください。 

・ご施設からの推薦も歓迎いたします。 

  

４．決定について 

・本会内での調整後、依頼させていただく場合には 3月末までに連絡いたします。 

・依頼に係る公文書（講師派遣依頼、講師依頼）は、4月以降にお送りします。 

 

＜お問い合わせ＞ 

〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5-6-24 

公益社団法人兵庫県看護協会 教育認定部 中谷 

TEL 078-351-2920   mail ： kyouiku@hna.or.jp  

＊お問合せは、平日 9:00～17：30にお願いいたします。 

 

以上 

 
応募フォーム 



令和 7年度 兵庫県看護協会教育研修講師 公募内容 

 

整理番号 募集内容・項目 

１ 看護倫理関連  

２ 感染管理  

３ 摂食嚥下障害看護 

４ 精神看護関連（メンタルヘルスケア） 

５ 皮膚・排泄ケア 

６ 高齢者の看護（特徴/症状アセスメント） 

７ 認知症看護 

８ 慢性呼吸器疾患看護 

９ 慢性心不全看護 

１０ 糖尿病看護 

１１ 糖尿病重症化予防・フットケア 

１２ がん看護（がん薬物療法とアピアランスケア、サバイバーシップ、緩和ケア 等） 

１３ 慢性腎臓病看護 

１４ 脳卒中看護（NEW） 

１５ 救急看護 

１６ 重症集中ケア 

１７ 看取りのケア（福祉施設の看護職対象） 

１８ 外来看護 

１９ 医療安全関連（演習支援者含む) 

２０ 
新人看護職員卒後臨床研修（新人看護職員臨床研修体制について/新人看護職員を教育する体制 

づくり/新人看護職員研修の企画と評価の実際 等） 

２１ 看護管理（主任の役割/師長の役割） 

 


